
 6 Nt 1457/2012-37

USNESENÍ
(anonymizovaný opis)

 Okresní soud v Liberci rozhodl dne 4.3.2014 v trestní věci odsouzené [celé jméno
odsouzené], nar. [datum], bytem [adresa odsouzené],

takto:
Podle § 325 odst.1 tr.řádu se do 4.9.2014 přerušuje trest odnětí svobody v trvání 3 (tří) let se
zařazením pro výkon trestu do věznice s dozorem, uložený rozsudkem Okresního soudu v
Příbrami z 21.5.2008, pod sp.zn. 3T 2/2008.

Odůvodnění:
Odsouzená [příjmení] [celé jméno odsouzené] vykonává shora uvedený trest. Podala si žádost o
přerušení trestu ze zdravotních důvodů. Soud si již jednou vyžádal od VV Liberec zprávu o jejím
zdravotním stavu, především zda je schopna výkonu trestu nebo navrhují jeho přerušení ze
zdravotních důvodů. Podle zprávy věznici odsouzená trpí závažným onkologickým
onemocněním chronického rázu a věznice není schopna zajistit. Nadto je naplánována další
operace. Z těchto důvodů pak soud rozhodl o přerušení trestu do 10.12.2013. Po této době
požádala odsouzená o další odklad, resp.přerušení výkonu trestu. Soud dodává, že její žádosti
jsou dosti zmatené a soud proto vycházel z jejich obsahu. Následně došlo k léčení odsouzené,
nicméně jedná se o onkologické onemocnění chronického rázu a v současné době stále není
schopna výkonu trestu, jak potvrdil její praktický lékař.

Zákonným předpokladem pro přerušení výkonu trestu podle § 325 odst. 1 tr. řádu je těžké
onemocnění odsouzeného, které ho ohrožuje na životě a nelze ve vězeňském zařízení zajistit
kvalifikovanou léčbu. Soud po zhodnocení dosud shromážděných důkazů dospěl k závěru, že
žádost je doložená a odůvodněná, proto ji vyhověl a výkon trestu přerušil o půl roku. Během této
doby lze předpokládat, že se její zdravotní stav stabilizuje.

Poučení:
Proti tomuto usnesení lze podat stížnost do tří dnů od oznámení ke Krajskému soudu v Ústí nad
Labem – pobočka v Liberci, prostřednictvím Okresního soudu v Liberci. Stížnost nemá odkladný

účinek.

Liberec 4. března 2014

Mgr. Richard Skýba
soudce


